Протокол  заседания Совета профилактики
при администрации Буинского сельского поселения № 2
п.Буинск                                                                                                        25 февраля  2022 г.
Повестка дня:

1. О  рассмотрении представления Прокуратуры Ибресинского района об устранении нарушений законодательства о профилактике безнадзорности и правонарушений.
Присутствовали:   Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С., члены Совета профилактики, депутаты Собрания депутатов Буинского сельского поселения
Приглашенные:  Мижелова Надежда Геннадьевна
Выступили:
1. Гулянов А.С. глава Буинского сельского поселения,  сообщил, что в адрес администрации поступило представление Прокуратуры  Ибресинского района в отношении Мижеловой Н.Г., Гулянова И.К. о том, что 06.02.2022г. Гулянов И.К.  совершил в отношении Мижеловой Н.Г. особо тяжкое преступление. Нам сегодня необходимо рассмотреть данное представление и вынести решение по данному вопросу.

Он сказал, что  практически  все ситуации, связанные с правонарушениями,   совершают лица злоупотребляющие  спиртными напитками, ведущие беспорядочный образ жизни, не имеющие постоянного источника дохода.  Таких граждан в Буинском сельском поселении не мало. Неоднократно те или иные граждане приглашаются на заседания Совета профилактики, где обещают исправиться и не совершать правонарушения впредь, но должного вывода не делают. Вот и сегодня обсуждаем поведение Гулянова Игоря Константиновича, который неоднократно привлекался к уголовной ответственности за совершение преступлений против собственности, личности половой неприкосновенности. Судимости его в настоящее время не погашены, ему был установлен административный надзор.
Гулянов И.К. и ранее приглашался на заседания Совета профилактики, но на заседания  не являлся.
В январе 2022 года на заседании Совета профилактики обсуждалось поведение самой Мижеловой Н.Г., поступило в отношении нее представление прокуратуры о том, что она длительное время родительских обязанностей по воспитанию и обучению несовершеннолетней дочери Ивановой А.Д., не исполняла, злоупотребляла спиртными напитками, ребенок не посещал школу. Надежда Геннадьевна обещала нам, что впредь такого больше не повторится, но сегодня мы снова обсуждаем преступление, где она является потерпевшей. Но этого могло и не случиться, если бы она сделала соответствующие выводы, перестала бы злоупотреблять спиртные напитки и вести беспорядочный образ жизни.
Мижелова Н.Г.  сказала, что полностью осознает свой поступок,  и пообещала, что впредь подобное больше не повторится.

Заслушав и обсудив повестку дня, Совет Профилактики   РЕШИЛ:

1.  Информацию прокуратуры Ибресинского района принять к сведению.

2. С Мижеловой Н.Г. проведена индивидуальная профилактическая беседа, вынесено общественное порицание.

3. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту. Необходимо выявлять  факты нарушения осужденными  общественного порядка, профилактическая  и воспитательная работа должна проводится на должном уровне. Усилить разъяснительную работу с лицами, которые постоянно не проживают в домах, в связи с чем они пустуют и привлекают  внимание лиц, склонных к совершению преступлений.

Председатель Совета профилактики                                       А.С.Гулянов